Устройства сбора и передачи (УСПД) GPRS | NB-IoT
TELEOFIS RTU810, RTU811, RTU820, RTU821
Руководство пользователя (редакция документа 2.02 от 2023-05-17)
Руководство предназначено для лиц, осуществляющих установку, подключение, настройку и
техническое обслуживание промышленных устройств сбора и передачи данных TELEOFIS
серии RTU8хх (далее — УСПД). Руководство содержит сведения о назначении, конструкции,
технических параметрах, подключении и настройки терминалов.
АО «Телеофис» сохраняет за собой право без предварительного уведомления вносить

в соответствии с конструктивно-функциональным исполнением устройства и указано на
наклейке вашего устройства.
Расшифровка кода полного наименования моделей:
 УСПД GPRS | NB-IoT TELEOFIS RTU810, RTU811, RTU820, RTU821
   Руководство пользователя r.2.02 (2023-05-17)
Тел.:  +7 (495) 950-58-95 25 e-mail: post@teleofis.ru
Приложение 2. Модельный ряд УСПД TELEOFIS RTU8xx
№ Модель
Тип
связи
Питание RS-485
УСПД с u.FL и SMA на плате. Установлена внутренняя антенна
1 RTU810 GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615M (13000 мАч) неизол.
2 RTU810-A GPRS 7-30В DC; от батареи ER18505M (3500 мАч) неизол.
3 RTU810-S GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) неизол.
4 RTU810-C GPRS 100-240B AC; от батареи ER34615M (13000 мАч) неизол.
5 RTU810-G GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615M (13000 мАч) гальв. развязка
6 RTU810-CG GPRS 100-240B AC; от батареи ER34615M (13000 мАч) гальв. развязка
7 RTU810-SG GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) гальв. развязка
8 RTU810-SCG GPRS 100-240B AC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) гальв. развязка
УСПД с u.FL и SMA-f на плате
9 RTU811 GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615M (13000 мАч) неизол.
10 RTU811-A GPRS 7-30В DC; от батареи ER18505M (3500 мАч) неизол.
11 RTU811-S GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) неизол.
12 RTU811-C GPRS 100-240B AC; от батареи ER34615M (13000 мАч) неизол.
13 RTU811-G GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615M (13000 мАч) гальв. развязка
14 RTU811-CG GPRS 100-240B AC; от батареи ER34615M (13000 мАч) гальв. развязка
15 RTU811-SG GPRS 7-30В DC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) гальв. развязка
16 RTU811-SCG GPRS 100-240B AC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) гальв. развязка
УСПД с u.FL и SMA на плате. Установлена внутренняя антенна
17 RTU820 NB-IoT 7-30VDC от внешнего источника, батарея ER34615M (13000мАч) неизол.
18 RTU820-A NB-IoT 7-30В DC; от батареи ER18505M (3500 мАч) неизол.
19 RTU820-S NB-IoT 7-30В DC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) неизол.
20 RTU820-C NB-IoT 100-240B AC; от батареи ER34615M (13000 мАч) неизол.
21 RTU820-G NB-IoT 7-30В DC; от батареи ER34615M (13000 мАч) гальв. развязка
22 RTU820-CG NB-IoT 100-240B AC; от батареи ER34615M (13000 мАч) гальв. развязка
23 RTU820-SG NB-IoT 7-30В DC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) гальв. развязка
24 RTU820-SCG NB-IoT 100-240B AC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) гальв. развязка
УСПД с u.FL и SMA-f на плате
25 RTU821 NB-IoT 7-30VDC от внешнего источника, батарея ER34615M (13000мАч) неизол.
26 RTU821-A NB-IoT 7-30В DC; от батареи ER18505M (3500 мАч) неизол.
27 RTU821-S NB-IoT 7-30В DC; от батареи ER34615H/SLC1025 (19000 мАч) неизол.
28 RTU821-C NB-IoT 100-240B AC; от батареи ER34615M (13000 мАч) неизол.